



Liikenne- ja viestintäministeriö

Lausuntopyyntö LVM/541/03/2015, sähköposti 12.3.2015 hallitusneuvos Mikael Nyberg

HALLITUKSEN ESITYS EDUSKUNNALLE LAIKSI ERÄIDEN HUVIVENEIDEN TURVALLISUUDESTA JA PÄÄSTÖVAATIMUKSISTA

Liikenne- ja viestintäministeriö (LVM) on pyytänyt Opetushallitukselta lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi eräiden huviveneiden turvallisuudesta ja päästövaatimuksista. Kyseisellä lailla pantaisiin täytäntöön huviveneistä ja vesiskoottereista ja direktiivin 94/25/EY kumoamisesta annettu Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2013/53/EU.

Opetushallitus toteaa, että esitys lisätä huviveneiden käyttöön liittyvää ihmisten turvallisuutta ja terveyttä on tärkeä sen lisäksi, että se parantaisi ympäristön suojelemista.

Toisen asteen voimassaolevat ammatilliset veneenrakennusalan tutkinnot ovat: Veneenrakennuksen perustutkinto, määräys 33/011/2009
Veneenrakentajan ammattitutkinto, määräys 53/011/2001
Venemestarin erikoisammattitutkinto, määräys 53/011/2001.

Veneenrakennuksen perustutkinto on juuri uudistettu ja veneenrakentajan ammattitutkinto sekä venemestarin erikoisammattitutkinto ovat parhaillaan uudistettavana. Esitetty laki koskisi erityisesti veneenrakentajan ammattitutkintoa ja venemestarin erikoisammattitutkintoa. Näissä tutkinnoissa tutkinnon suorittajalla on jo laajempaa vastuuta veneiden ja niiden moottoreiden rakentamiseen ja korjaamiseen, myyntiin ja maahantuontiin liittyvissä tehtävissä. Opetushallitus ottaa uuden lakiesityksen myönteisellä tavalla huomioon tutkinnon perusteiden viimeistelyvaiheessa.

Lain vaikutukset saattavat heikentää suhteellisen pienen alan ammatinharjoittajien ja pienyrittäjien taloudellisia toimintamahdollisuuksia. Taloudellisessa taantumassa heikentyvä kysyntä suosii muutenkin jo suurempia valmistajia.

Toisaalta ympäristövaikutusten parantumisen myötä huviveneilijöiden kiinnostus veneilyyn ja veneiden hankintaan saattaisi kasvaa, koska esityksessä muun muassa uusien pakokaasupäästövaatimusten tarkoitus olisi vähentää haitallisia vaikutuksia ihmisten terveydelle ja hyvinvoinnille.

Lakiesityksessä huviveneiden maahantuoja koskevat tarkennetut velvollisuudet turvaavat aiempaa paremmin kuluttajien ostopäätöksiä ja piristävät näin venealan markkinoita.

30.4.2015

9/000/2015

Muilta osin Opetushallituksella ei ole hallituksen esityksen luonnoksesta kommentoitavaa tai huomautettavaa.

Lisätietoja antavat Hanna Ketonen (hanna.ketonen@oph.fi, puh. 029 533 1095) ja Marjatta Säisä (marjatta.saisa@oph.fi, puh. 029 533 1439).

Pääjohtaja



Aulis Pitkälä

Opetusneuvos



Hanna Ketonen